
D+ (metros)

K15 673

K27 1196

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

46 1 1 11744968 Carina Silva Clac Entroncamento/On F F35 03:26:14 1,000 100 54 120 70 0 344

51 1 2 13001045 Sofia Nunes Cork Trail Team F Sen F 03:29:12 0,986 99 54 120 60 0 332

53 1 3 9985419 Anabela Remédios Batalha F F45 03:30:49 0,978 98 54 120 55 0 326

55 2 4 9487585 Paula Branco União Fci Tomar F F45 03:32:29 0,971 97 54 120 50 0 321

61 1 5 11080591 Carmen Henriques Run And Smile F F40 03:36:54 0,951 95 54 120 45 0 314

62 2 6 13328798 Patrícia Ribeiro Mountain Runners F Sen F 03:36:58 0,951 95 54 120 41 0 310

68 3 7 12742125 Ana Teixeira Clube De Atletismo Tr F Sen F 03:46:02 0,912 91 54 120 37 0 302

74 4 8 12618686 Sofia Caeiro Kainagua F Sen F 03:52:16 0,888 89 54 120 33 0 295

81 5 9 692008 Adriana Alina Os Tolinhos F Sen F 04:01:05 0,855 86 54 120 30 0 289

83 3 10 9356118 Vanda Matias Trilho Perdido Evento F F45 04:01:57 0,852 85 54 120 27 0 286

89 2 11 10751362 Teresa Ferreirinha Cá Bom F F40 04:13:39 0,813 81 54 120 24 0 279

99 3 12 10751158 Susana Castro Trail Runners Family F F40 04:21:57 0,787 79 54 120 22 0 274

103 4 13 10051649 Karina Moura Individual F F45 04:23:17 0,783 78 54 120 20 0 272

52 1 14 12993909 Patricia Lopes Santarem F Sen F 01:50:21 1,000 100 30 67 70 0 267

107 4 15 10793558 Marina Teixeira Gmcjamor F F40 04:36:39 0,745 75 54 120 18 0 266

108 5 16 11319088 Monica Monteiro Dirtrunners F F45 04:37:40 0,743 74 54 120 16 0 264

109 6 17 10283495 Ana Correia Trilho Perdido Evento F F45 04:37:40 0,743 74 54 120 14 0 262

110 5 18 11301247 Mara Simões Dirtrunners F F40 04:37:50 0,742 74 54 120 13 0 261

111 2 19 12132796 Lara Felgueiras Individual F F35 04:39:17 0,738 74 54 120 12 0 259

112 7 20 10153624 Dina Barroso Scd Glória do Ribatejo F F45 04:50:15 0,711 71 54 120 11 0 256

60 1 21 12159605 Eliana Raimundo Dá-lhe Gás Team F F35 01:53:05 0,976 98 30 67 60 0 255

116 6 22 12764412 Ana Gracio União Fci Tomar F Sen F 05:07:02 0,672 67 54 120 10 0 251

62 2 23 11885611 Laura Paulos Trilho Perdido Evento F F35 01:53:18 0,974 97 30 67 55 0 250

65 2 24 13360566 Inês Santos Individual F Sen F 01:54:41 0,962 96 30 67 50 0 244

68 3 25 12722565 Carla Lourenço CLAC Entroncamento/OndaTrilhos F Sen F 01:54:47 0,961 96 30 67 45 0 238

117 7 26 13224533 Diana Marques Scd Glória do Ribatejo F Sen F 05:18:12 0,648 65 54 120 0 238

118 8 27 12984241 Sofia Batista Scd Glória do Ribatejo F Sen F 05:18:12 0,648 65 54 120 0 238

76 3 28 12142072 Monica Ferreira Fisicolocura F F35 02:02:05 0,904 90 30 67 41 0 229

82 1 29 10142029 Sandra Santos Team Santos Trail Run F F45 02:04:30 0,886 89 30 67 37 0 223

84 4 30 14675728 Alexandra Simão 100Travões Trail Team F Sen F 02:05:39 0,878 88 30 67 33 0 218

90 2 31 9496282 Helena Jorge Individual F F45 02:08:10 0,861 86 30 67 30 0 213

94 5 32 13970296 Rafaela Oliveira Individual F Sen F 02:10:26 0,846 85 30 67 27 0 209

100 3 33 9663158 Raquel Correia Cem Quedas F F45 02:12:27 0,833 83 30 67 24 0 205

101 4 34 12616322 Liliana Simplicio Individual F F35 02:13:01 0,830 83 30 67 22 0 202

103 6 35 14589180 Inês Dias Clube De Atletismo De F Sen F 02:16:13 0,810 81 30 67 20 0 198

104 7 36 12812561 Cláudia Ribeiro C. D. Os Águias de Alpiarça F Sen F 02:18:03 0,799 80 30 67 18 0 195

Circuito de Trail do Ribatejo - 2019
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS PARTICIPANTES

Evento: CORVUS TRAIL (ABRANTES)
5 de maio de 2019

CLASSIFICAÇÃO GERAL AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS



106 1 37 09862228 Gina Oliveira Individual F F50 02:20:16 0,787 79 30 67 16 0 192

112 1 38 15028934 0 ZY1 Ligia Nunes COA / CORVUS TRAIL TEAM F FJun 02:26:35 0,753 75 30 67 14 0 187

114 1 39 11108580 Cláudia Louro Individual F F40 02:27:36 0,748 75 30 67 13 0 185

115 8 40 12868947 Patricía Carrilho Individual F Sen F 02:28:36 0,743 74 30 67 12 0 184

118 9 41 13059682 Marta Moreira Individual F Sen F 02:30:08 0,735 74 30 67 11 0 182

119 5 42 12470780 Carla Lopes Individual F F35 02:30:08 0,735 74 30 67 10 0 181

120 6 43 11767389 Sónia Santos Seal Team F F35 02:30:34 0,733 73 30 67 0 171

121 4 44 095106680 Paula Gomes Casa do Benfica em Abrantes F F45 02:30:41 0,732 73 30 67 0 171

122 2 45 11033365 Paula Alves Individual F F40 02:30:41 0,732 73 30 67 0 171

125 5 46 9492363 Marta Valador C. A. S. P. A. - Club F F45 02:33:21 0,720 72 30 67 0 169

126 1 47 062237586zy9 Fernanda Pratas Abrantes F F60 02:34:15 0,715 72 30 67 0 169

128 10 48 13941606 Catarina Oliveira Dá-lhe Gás Team F Sen F 02:36:53 0,703 70 30 67 0 168

129 11 49 13349283 Cátia Anacleto Individual F Sen F 02:36:53 0,703 70 30 67 0 168

130 12 50 13563406 Catarina Oliveira 10Tostões! F Sen F 02:37:33 0,700 70 30 67 0 167

131 7 51 12114296 5ZY3 Liliana Carvalho Abrantes F F35 02:37:54 0,699 70 30 67 0 167

136 8 52 12475300 Vera Martinho Boxofpain F F35 02:40:04 0,689 69 30 67 0 166

137 13 53 13611892 Filipa Rento Individual F Sen F 02:42:08 0,681 68 30 67 0 165

141 14 54 13396545 Beatriz Cruz Correr Pouco, Conhecer Muito F Sen F 02:43:54 0,673 67 30 67 0 165

142 3 55 10497821 Tânia Ferreira Slow Runners F F40 02:47:26 0,659 66 30 67 0 163

143 4 56 11055131 Sónia Borrego Slow Runners F F40 02:47:27 0,659 66 30 67 0 163

149 15 57 13264601 Maria João Silva Correr Pouco, Conhecer Muito F Sen F 02:53:39 0,635 64 30 67 0 161

150 16 58 14238735 Adriana Borda D Água Individual F Sen F 02:54:27 0,633 63 30 67 0 161

151 9 59 12598832 Rita Guedes Individual F F35 02:54:48 0,631 63 30 67 0 160

153 6 60 10426721 Isabel Costa Pace.Makers F F45 02:55:49 0,628 63 30 67 0 160

154 7 61 1034678 Marta Jacinto Gmcjamor F F45 02:57:36 0,621 62 30 67 0 159

156 10 62 11953145 Marina Baptista Gmcjamor F F35 02:57:52 0,620 62 30 67 0 159

159 1 63 5389859 Emília Galinha Trilho Perdido Evento F F55 03:05:32 0,595 59 30 67 0 157

160 2 64 7350002 Ana Ferreira Papa Trilhos Do Caal F F50 03:07:00 0,590 59 30 67 0 156

161 5 65 10277261 Magda Castelhano-Carlos Individual F F40 03:08:20 0,586 59 30 67 0 156

164 6 66 11254561 Susana Madeira Pace.Makers F F40 03:12:33 0,573 57 30 67 0 155

165 11 67 12019274 Patrícia Rosa Pace.Makers F F35 03:12:37 0,573 57 30 67 0 155

166 12 68 12400507 Sandra Isidro Rx Runners F F35 03:12:41 0,573 57 30 67 0 155

167 17 69 12764468 Patrícia Ribeiro Lebres do Ribatejo Trail Team F Sen F 03:13:28 0,570 57 30 67 0 154

169 8 70 9618370 Isabel Santos Individual F F45 03:14:37 0,567 57 30 67 0 154

171 18 71 13840780 Inês Diogo Quenianos Do Ribatejo F Sen F 03:16:20 0,562 56 30 67 0 154

172 9 72 10069670 Paula De Oliveira Individual F F45 03:19:40 0,553 55 30 67 0 153

173 19 73 13349056 Joana Valhelhas Individual F Sen F 03:19:58 0,552 55 30 67 0 152

174 2 74 15067733 Jessica Filipe Centro Civico Alferra F FJun 03:22:27 0,545 55 30 67 0 152

175 10 75 09819164 Deonilde Marques Centro Civico Alferra F F45 03:22:30 0,545 54 30 67 0 152

176 7 76 11254439 Catarina Fontinha Preta Runners F F40 03:26:37 0,534 53 30 67 0 151

177 8 77 11462210 Joana Guerra Preta Runners F F40 03:45:47 0,489 49 30 67 0 146

178 20 78 13736413 Helena Delindro Individual F Sen F 03:45:48 0,489 49 30 67 0 146

179 13 79 11814406 Ana Oliveira Preta Runners F F35 03:45:48 0,489 49 30 67 0 146

180 9 80 11587137 Lina Mateus Rbs Shoes F F40 03:46:14 0,488 49 30 67 0 146

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

CLASSIFICAÇÃO GERAL AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS



1 1 1 14827199 Miguel Arsénio Trilho Perdido Evento M M S23 02:19:01 1,000 100 54 120 70 2 346

2 1 2 12880455 Antonio Almeida Vitória Futebol Clube M M35 02:21:43 0,981 98 54 120 60 2 334

3 2 3 12351713 Fernando Gomes (Elite Nac.) Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M M35 02:29:50 0,928 93 54 120 55 2 323

4 1 4 12992036 Ricardo Mendes Amadores Trail Team M Sen M 02:30:36 0,923 92 54 120 50 2 318

5 1 5 10612044 Bruno Pereira (Elite Nac.) Individual M M40 02:32:10 0,914 91 54 120 45 2 312

6 3 6 12309873 Carlos Simões Amadores Trail Team M M35 02:37:25 0,883 88 54 120 41 2 305

7 4 7 12025593 Ricardo Ferreira Trilhos Dos Templário M M35 02:42:55 0,853 85 54 120 37 2 298

8 5 8 12611519 Ricardo Carreira A. C. S. Mamede M M35 02:43:59 0,848 85 54 120 33 2 293

9 2 9 10756710 Luis Alexandre Trilhos Dos Templário M M40 02:43:59 0,848 85 54 120 30 2 290

10 1 10 #N/D Artur Pais Casa Do Benfica Em Ab M M45 02:54:28 0,797 80 54 120 27 2 282

11 2 11 13508289 André Ferreira União Fci Tomar M Sen M 02:55:00 0,794 79 54 120 24 2 279

12 3 12 10621746 Luis Vitorino Run And Smile M M40 02:55:15 0,793 79 54 120 22 2 277

13 4 13 10879110 José David Individual M M40 02:55:44 0,791 79 54 120 20 2 275

14 3 14 13830037 Bernardo Emidio Trilho Perdido Evento M Sen M 02:56:07 0,789 79 54 120 18 2 273

15 4 15 13004841 Fabio Ferreira Dirtrunners M Sen M 03:00:38 0,770 77 54 120 16 2 269

1 1 16 14223165 Mario Firmino Dirtrunners M Sen M 01:18:21 1,000 100 30 67 70 0 267

16 5 17 10885271 António Simões Rx Runners M M40 03:01:48 0,765 76 54 120 14 2 266

17 1 18 7155796 Guilherme David Gang Do Amendoim M M55 03:02:03 0,764 76 54 120 13 2 265

18 5 19 13328798 Hugo Pinto Vila Nova De Gaia M Sen M 03:02:19 0,763 76 54 120 12 2 264

19 6 20 12500135 João d'Água Fitnis - Suplementos M Sen M 03:02:50 0,760 76 54 120 11 2 263

20 6 21 12426693 Adriano Simplicio Individual M M35 03:04:25 0,754 75 54 120 10 2 261

2 2 22 13608907 Fábio Martins C.C.D. O Alvitejo M Sen M 01:20:35 0,972 97 30 67 60 0 255

21 7 23 11740979 Tiago David Individual M M35 03:05:24 0,750 75 54 120 2 251

22 7 24 13189657 Sergio Campos Individual M Sen M 03:06:41 0,745 74 54 120 2 250

23 2 25 7001034 José Vital Clac Entroncamento/On M M55 03:08:08 0,739 74 54 120 2 249

24 2 26 9097900 David Lopes Individual M M45 03:08:31 0,737 74 54 120 2 249

25 8 27 12558895 Hugo Matos Centro Civico Alferra M M35 03:09:39 0,733 73 54 120 2 249

26 3 28 09801053 Ricardo Gonçalves Vespinga Saudável - F M M45 03:09:52 0,732 73 54 120 2 249

27 6 29 11316460 Nelson Gonçalves Trail Do ChÃ­charo Da M M40 03:10:13 0,731 73 54 120 2 249

28 4 30 10181096 João Nepomuceno Dá-Lhe Gás Team M M45 03:10:30 0,730 73 54 120 2 249

29 8 31 13608920 Francisco Mansidão Dirtrunners M Sen M 03:10:35 0,729 73 54 120 2 249

30 9 32 13239517 Michael Granadeiro C. D. Os Águias de Alpiarça M Sen M 03:11:21 0,727 73 54 120 2 248

3 3 33 13656935 José Mestre Clube De Atletismo De M Sen M 01:22:18 0,952 95 30 67 55 0 248

31 7 34 11328061 Nuno Lopes Trilhos Dos Templário M M40 03:14:13 0,716 72 54 120 2 247

32 8 35 10867206 Hugo Gabriel Trilhos Dos Templário M M40 03:14:49 0,714 71 54 120 2 247

33 5 36 9830449 Délio Nunes Vespinga Saudável - F M M45 03:17:11 0,705 71 54 120 2 246

34 10 37 13010240 Joao Santos Os Tolinhos M Sen M 03:17:20 0,704 70 54 120 2 246

35 11 38 12923883 Mário Fernandes Individual M Sen M 03:17:28 0,704 70 54 120 2 246

36 9 39 11098677 Aurélio Farias Hl Runners Club M M40 03:17:48 0,703 70 54 120 2 246

37 10 40 10789456 Nuno Paulino C. D. Os Águias de Alpiarça M M40 03:18:53 0,699 70 54 120 2 245

38 1 41 07315236 Jose Fonseca União Fci Tomar M M50 03:19:39 0,696 70 54 120 2 245

39 2 42 14739277 Rodrigo Vieira Dá-Lhe Gás Team M M S23 03:20:35 0,693 69 54 120 2 245

40 6 43 9333203 Raul Jorge C. D. Os Águias de Alpiarça M M45 03:20:41 0,693 69 54 120 2 245

41 11 44 11408771 Hugo Lopes Centro Civico Alferra M M40 03:20:59 0,692 69 54 120 2 245

42 7 45 09879748 Paulo Gaião Zona Alta Trail M M45 03:21:37 0,690 69 54 120 2 245

43 12 46 10427494 Nedio Monteiro Scd Glória do Ribatejo M M40 03:22:50 0,685 69 54 120 2 244

44 2 47 03308589 Luis Pinho Praia Do Ribatejo M M50 03:25:02 0,678 68 54 120 2 243

45 12 48 13332437 Nuno Nunes Clube De Atletismo De M Sen M 03:25:09 0,678 68 54 120 2 243

47 3 49 7446561 Leonel Campos Clac Entroncamento/On M M55 03:26:30 0,673 67 54 120 2 243

48 3 50 09974095 Nelson Sousa Dirtrunners M M50 03:27:46 0,669 67 54 120 2 243



49 13 51 11165248 Claudio Barreira Dirtrunners M M40 03:28:39 0,666 67 54 120 2 242

50 13 52 13358793 Sérgio Rodrigues Tri Trail Endurance M Sen M 03:28:45 0,666 67 54 120 2 242

52 14 53 12998847 Vitor Marques Quenianos Do Ribatejo M Sen M 03:29:58 0,662 66 54 120 2 242

4 1 54 9137731 Luiz Mota Casa do Benfica em Abrantes M M45 01:23:18 0,941 94 30 67 50 0 241

54 9 55 12066882 Vitor Pereira Águeda Action Club - M M35 03:32:20 0,655 65 54 120 2 241

56 8 56 09447332 Manuel Matos Appacdm Santarem M M45 03:32:29 0,654 65 54 120 2 241

57 15 57 13789274 Carlos Esteves Individual M Sen M 03:34:55 0,647 65 54 120 2 240

58 10 58 12456481 Bruno Raposeira C. D. Os Águias de Alpiarça M M35 03:34:59 0,647 65 54 120 2 240

59 14 59 11461218 Tiago Mendonca Gmcjamor M M40 03:36:31 0,642 64 54 120 2 240

60 1 60 4641143 Manuel Victorino C.C.D. O Alvitejo M M60 03:36:54 0,641 64 54 120 2 240

63 15 61 10877652 Ricardo Triães Rx Runners M M40 03:37:57 0,638 64 54 120 2 239

64 11 62 12378605 Luis Boino Galveias M M35 03:38:06 0,637 64 54 120 2 239

65 12 63 12587951 João Paulino Rx Runners M M35 03:38:51 0,635 64 54 120 2 239

66 16 64 11321380 Pedro Alfaiate Casa Do Benfica Em Ab M M40 03:40:28 0,631 63 54 120 2 239

67 17 65 10761643 Faustino Matos Individual M M40 03:41:32 0,628 63 54 120 2 238

69 18 66 10650870 Paulo Cosma Individual M M40 03:46:30 0,614 61 54 120 2 237

70 19 67 10959508 Daniel Cavalheiro Individual M M40 03:47:13 0,612 61 54 120 2 237

71 13 68 12033499 Bruno Fonseca Crossfit Fatima M M35 03:47:37 0,611 61 54 120 2 237

72 9 69 09660361 António Lopes Scd Glória do Ribatejo M M45 03:48:07 0,609 61 54 120 2 237

73 16 70 13380177 Hugo Coutinho Centro Civico Alferra M Sen M 03:49:24 0,606 61 54 120 2 236

75 20 71 10621193 Luis Alegrias Kainagua M M40 03:52:17 0,598 60 54 120 2 235

76 10 72 9657356 Mário Alberto Não Fazemos Nem Mais M M45 03:52:44 0,597 60 54 120 2 235

77 17 73 14698604 Rodrigo Costa Não Fazemos Nem Mais M Sen M 03:52:49 0,597 60 54 120 2 235

78 4 74 09571763 Raul Martins Individual M M50 03:53:11 0,596 60 54 120 2 235

79 21 75 10715361 Pedro Fogueteiro C. D. Os Águias de Alpiarça M M40 03:53:12 0,596 60 54 120 2 235

80 14 76 11854563 João Simões Runners Do Demo M M35 03:55:44 0,590 59 54 120 2 235

5 2 77 9815237 Arlindo Brás Centro Civico Alferra M M45 01:25:10 0,920 92 30 67 45 0 234

82 5 78 09544656 João Mendes Individual M M50 04:01:23 0,576 58 54 120 2 233

84 22 79 11344894 João Calado Individual M M40 04:01:58 0,575 57 54 120 2 233

85 18 80 13333788 Rafael Coelho Quenianos Do Ribatejo M Sen M 04:09:30 0,557 56 54 120 2 231

86 19 81 13655794 Diogo Silva Quenianos Do Ribatejo M Sen M 04:09:30 0,557 56 54 120 2 231

87 23 82 091274-3349 Christian Maibohm Individual M M40 04:09:41 0,557 56 54 120 2 231

88 4 83 6031731 João Silva Atr - Algarve Trail R M M55 04:11:00 0,554 55 54 120 2 231

90 15 84 11680585 João Teixeira Cá Bom M M35 04:13:39 0,548 55 54 120 2 230

91 16 85 11978742 Jorge Sousa Individual M M35 04:14:27 0,546 55 54 120 2 230

92 24 86 11087716 César Pires Cem Quedas M M40 04:15:50 0,543 54 54 120 2 230

6 1 87 11773000 Paulo Ferreira Porto de Mós a Correr M M35 01:25:31 0,916 92 30 67 41 0 230

93 25 88 11479853 Tiago Magalhães Salamandrecos M M40 04:17:06 0,541 54 54 120 2 230

94 26 89 10900109 Aurelio Quiaios Salamandrecos M M40 04:17:07 0,541 54 54 120 2 230

95 11 90 10903783 Filipe Fernandes Individual M M45 04:20:05 0,535 53 54 120 2 229

96 17 91 12474920 Edgar Gaspar Casa Do Benfica Em Ab M M35 04:20:05 0,535 53 54 120 2 229

97 18 92 11703845 Ricardo Patrício Equipa Da Treta M M35 04:20:42 0,533 53 54 120 2 229

98 27 93 11334404 Fernando Marques Trail Runners Family M M40 04:21:55 0,531 53 54 120 2 229

100 20 94 1378829 Tiago Nascimento Tintol Runners M Sen M 04:22:34 0,529 53 54 120 2 229

101 5 95 7021845 Zé Paulo Pace.Makers M M55 04:23:00 0,529 53 54 120 2 228

102 28 96 11494543 Joao Fernandes Os Galgos De Tancos M M40 04:23:16 0,528 53 54 120 2 228

104 29 97 11083441 Henrique Santos Tog Associação Running M M40 04:27:15 0,520 52 54 120 2 228

105 30 98 11083442 Henrique Santos Tog Associação Running M M40 04:27:16 0,520 52 54 120 2 228

106 31 99 11984121 Paulo Costa Clube De Atletismo Tr M M40 04:30:54 0,513 51 54 120 2 227

7 1 100 11245918 Floriano Silva Aminhacorrida M M40 01:25:48 0,913 91 30 67 37 0 226



113 6 101 6059156 Fernando Silva Pace.Makers M M55 04:50:56 0,478 48 54 120 2 223

8 1 102 8185445 José Simões ARSM - Associação Recreativa de S. Miguel M M50 01:25:58 0,911 91 30 67 33 0 221

114 6 103 08193410 ZZ0 João Baptista Os Galgos De Tancos M M50 05:04:14 0,457 46 54 120 2 221

115 7 104 06034778 Carlos Grácio Os Galgos De Tancos M M55 05:04:14 0,457 46 54 120 2 221

119 32 105 10726426 Joaquim Venda Scd Glória do Ribatejo M M40 05:18:14 0,437 44 54 120 2 219

120 19 106 12267149 Gabriel Nunes Scd Glória do Ribatejo M M35 05:18:37 0,436 44 54 120 2 219

9 2 107 11865796 Sérgio Vieira Vespinga Saudável - Fet M M35 01:27:14 0,898 90 30 67 30 0 217

121 21 108 13176330 Claudio Patricio Equipa Da Treta M Sen M 05:50:36 0,397 40 54 120 2 215

10 3 109 12275530 David Pereira Amadores Trail Team M M35 01:27:43 0,893 89 30 67 27 0 214

11 4 110 13504166 João Alexandre 100Travões Trail Team M Sen M 01:27:57 0,891 89 30 67 24 0 210

12 3 111 10121864 Pedro Simões ARSM - Associação Recreativa de S. Miguel M M45 01:28:27 0,886 89 30 67 22 0 208

13 5 112 13654366 Tiago Fernandes Lebres do Ribatejo Trail Team M Sen M 01:30:02 0,870 87 30 67 20 0 204

14 6 113 13576419 David Sousa Trilho Perdido Evento M Sen M 01:30:28 0,866 87 30 67 18 0 202

15 4 114 12065714 Miguel Bértolo Vespinga Saudável - Fet M M35 01:31:13 0,859 86 30 67 16 0 199

16 7 115 13740711 Núrio Ramos Trilho Perdido Evento M Sen M 01:31:24 0,857 86 30 67 14 0 197

17 1 116 15334515 Tiago Leão Individual M M S23 01:31:36 0,855 86 30 67 13 0 196

18 1 117 7862255 Jose Silva Casa do Benfica em Abrantes M M55 01:32:30 0,847 85 30 67 12 0 194

19 4 118 09892370 6zy6 Rogerio Duarte Cavalões marianos e murta M M45 01:32:35 0,846 85 30 67 11 0 193

20 8 119 14182947 João Vieira CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M Sen M 01:34:23 0,830 83 30 67 10 0 190

21 1 120 14580929 3ZY3 Filipe Maurício Rx Runners M MJun 01:34:51 0,826 83 30 67 0 180

22 2 121 11318972 João Louro Centro Civico Alferra M M40 01:35:25 0,821 82 30 67 0 179

23 3 122 11838885 Nelson Pires Dirtrunners M M40 01:35:42 0,819 82 30 67 0 179

24 5 123 11544063 Joao Luz Rx Runners M M35 01:36:04 0,816 82 30 67 0 179

25 5 124 10367175 Rui Fresco Vespinga Saudável - Fet M M45 01:36:20 0,813 81 30 67 0 179

26 4 125 10865582 Rui Lopes Centro Civico Alferra M M40 01:37:44 0,802 80 30 67 0 177

27 6 126 12012196 Bruno Moço Grupo Desportivo Da P M M35 01:37:58 0,800 80 30 67 0 177

28 5 127 10763375 Nuno Reis Vespinga Saudável - Fet M M40 01:38:08 0,798 80 30 67 0 177

29 9 128 14191150 Paulo Silva Trilho Perdido Evento M Sen M 01:39:07 0,790 79 30 67 0 176

30 10 129 14029673 Ruben Coltrim Dirtrunners M Sen M 01:40:21 0,781 78 30 67 0 175

31 11 130 12681285 Márcio Andrade Centro Civico Alferra M Sen M 01:41:28 0,772 77 30 67 0 175

32 7 131 12496225 João Lopes Rx Runners M M35 01:41:49 0,770 77 30 67 0 174

33 6 132 10188023 Armindo Santos Individual M M45 01:42:50 0,762 76 30 67 0 173

34 2 133 14541680 Andre Santos Team Santos Trail Run M M S23 01:43:11 0,759 76 30 67 0 173

35 8 134 11906170 Flavio Francisco Individual M M35 01:43:33 0,757 76 30 67 0 173

36 7 135 10146372 3ZY9 Jorge Maurício Rx Runners M M45 01:44:01 0,753 75 30 67 0 173

37 6 136 11374088 Paulo Costa CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M40 01:44:17 0,751 75 30 67 0 172

38 8 137 9824955 Rui Batista Cpcd Sentieiras M M45 01:45:07 0,745 75 30 67 0 172

39 7 138 10912752 Paulo Vieira Preta Runners M M40 01:45:08 0,745 75 30 67 0 172

40 8 139 11156185 Pedro Vitorino Individual M M40 01:45:11 0,745 74 30 67 0 172

41 12 140 12721466 Bruno Pereira Da Silva C. D. Os Águias de Alpiarça M Sen M 01:45:16 0,744 74 30 67 0 172

42 3 141 14928017 Miguel Rento Individual M M S23 01:45:25 0,743 74 30 67 0 172

43 9 142 9905734 Rui Dias Individual M M45 01:45:33 0,742 74 30 67 0 172

44 9 143 12457676 Mário Santos Individual M M35 01:46:10 0,738 74 30 67 0 171

45 10 144 12915028 Gonçalo Bernardo Centro Civico Alferra M M35 01:47:28 0,729 73 30 67 0 170

46 4 145 14751596 David Fernandes Lebres do Ribatejo Trail Team M M S23 01:47:39 0,728 73 30 67 0 170

47 9 146 203147308 Miguel Fernandes Lynx M M40 01:47:57 0,726 73 30 67 0 170

48 10 147 11359972 Antonio Serrano Clube de Atletismo Trail Runners da Ponte M M40 01:48:44 0,721 72 30 67 0 169

49 11 148 13091309 Julio Cruz Centro Civico Alferra M M40 01:48:54 0,719 72 30 67 0 169

50 11 149 11790225 Pedro Pereira Individual M M35 01:49:51 0,713 71 30 67 0 169

51 2 150 5360037 Fernando Rosa Gmcjamor M M55 01:50:18 0,710 71 30 67 0 168



53 12 151 12235107 Bruno Ricardo Centro Civico Alferra M M35 01:51:01 0,706 71 30 67 0 168

54 10 152 10021198 Francisco Silva Individual M M45 01:51:15 0,704 70 30 67 0 168

55 12 153 11033176 Pedro Carmo CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M40 01:51:15 0,704 70 30 67 0 168

56 13 154 11866644 Ricardo Oliveira Individual M M35 01:51:19 0,704 70 30 67 0 168

57 13 155 11776341 Marcio Fernandes Cabeço das Águias Bike Team M M40 01:51:19 0,704 70 30 67 0 168

58 11 156 9794483 Pedro Bargão Preta Runners M M45 01:51:56 0,700 70 30 67 0 167

59 1 157 30207883 Gonçalo Leão Individual M MJuv 01:52:07 0,699 70 30 67 0 167

61 13 158 14300513 Rafael Sousa Dirtrunners M Sen M 01:53:10 0,692 69 30 67 0 167

63 14 159 12902796 0ZY7 Ricardo Póvoa Individual M Sen M 01:53:30 0,690 69 30 67 0 166

64 14 160 10530503 César Conceição Trilhos Dos TemplÃ¡rio M M40 01:54:07 0,687 69 30 67 0 166

66 15 161 235586838 Valter Gonçalves Lorenzo - Sports Team M Sen M 01:54:43 0,683 68 30 67 0 166

67 14 162 217886230 Pedro Silva Freixianda M M35 01:54:45 0,683 68 30 67 0 166

69 2 163 081123183 Duarte Margarido Entroncamento M M50 01:56:13 0,674 67 30 67 0 165

70 3 164 09398918 António Maurício Clube de Atletismo Trail Runners da Ponte M M50 01:56:15 0,674 67 30 67 0 165

71 4 165 7816089 João Dias CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M50 01:56:19 0,674 67 30 67 0 165

72 3 166 6566615 Rogerio Nunes Fisicolocura M M55 01:56:30 0,673 67 30 67 0 165

73 15 167 11345558 Rui Abreu Dá-lhe Gás Team M M40 01:56:34 0,672 67 30 67 0 165

74 12 168 10285737 Vitor Paulino Gmcjamor M M45 01:58:07 0,663 66 30 67 0 164

75 16 169 12757036 Alexandre Fonseca SCD Glória do Ribatejo M Sen M 02:00:10 0,652 65 30 67 0 163

77 15 170 11016049 António Cebola CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M35 02:02:18 0,641 64 30 67 0 161

78 13 171 9914365 Paulo Santos Individual M M45 02:02:18 0,641 64 30 67 0 161

79 14 172 9552973 Jorge Rodrigues Jds Fixes M M45 02:02:28 0,640 64 30 67 0 161

80 17 173 12793552 Gonçalo Valente Random Runners M Sen M 02:03:06 0,636 64 30 67 0 161

81 5 174 07621263 Jorge Santos Team Santos Trail Run M M50 02:04:29 0,629 63 30 67 0 160

83 16 175 11028536 Rui Pereira Vespinga Saudável - Fet M M40 02:05:21 0,625 63 30 67 0 160

85 16 176 12303012 Pedro Catroga Individual M M35 02:05:40 0,623 62 30 67 0 160

86 1 177 2523339 Luis Rei CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M60 02:05:56 0,622 62 30 67 0 160

87 17 178 11447158 Bruno Nalha C. D. Os Águias de Alpiarça M M40 02:06:34 0,619 62 30 67 0 159

88 6 179 07770681 Joao Jacinto Cem Quedas M M50 02:06:37 0,619 62 30 67 0 159

89 7 180 08173625 Manuel Cordeiro União Fci Tomar M M50 02:08:00 0,612 61 30 67 0 159

91 2 181 4857930 João Barroso Binttage M M60 02:08:32 0,610 61 30 67 0 158

92 8 182 9713456 António José Carmo Papa Trilhos Do Caal M M50 02:08:59 0,607 61 30 67 0 158

93 9 183 7826582 Luis Dias Dirtrunners M M50 02:09:27 0,605 61 30 67 0 158

95 5 184 15026869 Carlos Vital Lebres do Ribatejo Trail Team M M S23 02:10:27 0,601 60 30 67 0 157

96 18 185 14084313 Diogo Vital Lebres do Ribatejo Trail Team M Sen M 02:10:27 0,601 60 30 67 0 157

97 4 186 6570533 Antonio Diogo Gmcjamor M M55 02:11:32 0,596 60 30 67 0 157

98 18 187 11351862 Nuno Pinela MirÃ³briga Trail M M40 02:11:34 0,596 60 30 67 0 157

99 19 188 10900380 Manuel Gomes Individual M M40 02:11:40 0,595 60 30 67 0 157

102 5 189 6480087 Paulo Simão 100Travões Trail Team M M55 02:13:47 0,586 59 30 67 0 156

105 15 190 10071890 Vasco Baptista Individual M M45 02:20:07 0,559 56 30 67 0 153

107 16 191 11051008 Luis Caetano Tartaruga Serra D'Aire M M45 02:23:06 0,548 55 30 67 0 152

108 19 192 12900481 Carlos Sousa Correr Pouco, Conhecer Muito M Sen M 02:23:48 0,545 54 30 67 0 152

109 6 193 08603594 João Vinagre Clube de Atletismo Trail Runners da Ponte M M55 02:25:02 0,540 54 30 67 0 151

110 20 194 11495791 Ivo Pereira Unimaxial M M40 02:25:38 0,538 54 30 67 0 151

111 21 195 11588261 João Andrade Centro Civico Alferra M M40 02:26:31 0,535 53 30 67 0 151

113 17 196 9876506 Paulo Vicente Individual M M45 02:26:59 0,533 53 30 67 0 151

116 20 197 13478334 Marcelo Gaspar Lebres do Ribatejo Trail Team M Sen M 02:28:43 0,527 53 30 67 0 150

117 18 198 10151059 Nuno Antonio Individual M M45 02:29:48 0,523 52 30 67 0 150

123 3 199 05102127 Francisco Calado Pinheiro Gascan M M60 02:30:43 0,520 52 30 67 0 149

124 7 200 9085687 José Fontoura Os Galgos De Tancos M M55 02:31:34 0,517 52 30 67 0 149



127 4 201 2331898 João Carlos Santos Sanctusdakasa M M60 02:36:30 0,501 50 30 67 0 147

132 17 202 11690086 5 ZY7 Mário Pernadas Abrantes M M35 02:37:55 0,496 50 30 67 0 147

133 18 203 12514775 9ZY6 Sérgio Lopes All Cool Team - Aldei M M35 02:38:04 0,496 50 30 67 0 147

134 19 204 12560052 Rodolfo Salvaterra Individual M M35 02:38:22 0,495 49 30 67 0 147

135 22 205 10522175 Rui Nunes Individual M M40 02:38:46 0,493 49 30 67 0 147

138 21 206 12900480 Eduardo Sousa Correr Pouco, Conhecer Muito M Sen M 02:42:11 0,483 48 30 67 0 146

139 23 207 11040965 Henrique Oliveira C.C.D. O Alvitejo M M40 02:42:12 0,483 48 30 67 0 146

140 10 208 8190449 Rui Raposeira C.C.D. O Alvitejo M M50 02:42:12 0,483 48 30 67 0 146

144 24 209 10617475 Paulo Marques Santarem M M40 02:48:04 0,466 47 30 67 0 144

145 25 210 11511102 Ricardo Rocha C. D. Os Águias de Alpiarça M M40 02:48:05 0,466 47 30 67 0 144

146 20 211 12132144 Jorge Camoesas Traillers Do Ghetto M M35 02:48:24 0,465 47 30 67 0 144

147 21 212 12604017 João Silva Individual M M35 02:48:36 0,465 46 30 67 0 144

148 11 213 8436195 José Oliveira Os Galgos De Tancos M M50 02:49:31 0,462 46 30 67 0 144

152 12 214 07765239 Paulo Ferreira Individual M M50 02:55:29 0,446 45 30 67 0 142

155 26 215 709z7b149 João Ribeiro Gmcjamor M M40 02:57:36 0,441 44 30 67 0 141

157 5 216 133078825 Herlander Gomes Individual M M60 02:58:43 0,438 44 30 67 0 141

158 22 217 13503841 Afonso Costa Random Runners M Sen M 02:59:38 0,436 44 30 67 0 141

162 23 218 13364694 André Gomes Individual M Sen M 03:10:45 0,411 41 30 67 0 138

163 13 219 09901899 Miguel Milheiriço Os Tolinhos M M50 03:10:46 0,411 41 30 67 0 138

168 14 220 7376889 Vitor Rebelo Individual M M50 03:14:37 0,403 40 30 67 0 138

170 22 221 11863437 Carlos Almeida Quenianos Do Ribatejo M M35 03:16:19 0,399 40 30 67 0 137

181 19 222 09852259 Paulo Roque Benfica Do Ribatejo M M45 03:46:14 0,346 35 30 67 0 132

182 20 223 09601349 Vasco Catroga 100Travões Trail Team M M45 03:46:15 0,346 35 30 67 0 132



D+ (metros)

K15 673

K27 1196

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

51 1 2 1 13001045 Sofia Nunes Cork Trail Team F Sen F 03:29:12 1,000 100 54 120 70 344

62 2 6 2 13328798 Patrícia Ribeiro Mountain Runners F Sen F 03:36:58 0,964 96 54 120 60 330

68 3 7 3 12742125 Ana Teixeira Clube De Atletismo Tr F Sen F 03:46:02 0,926 93 54 120 55 321

74 4 8 4 12618686 Sofia Caeiro Kainagua F Sen F 03:52:16 0,901 90 54 120 50 314

81 5 9 5 692008 Adriana Alina Os Tolinhos F Sen F 04:01:05 0,868 87 54 120 45 305

116 6 22 6 12764412 Ana Gracio União Fci Tomar F Sen F 05:07:02 0,681 68 54 120 41 283

117 7 26 7 13224533 Diana Marques Scd Glória do Ribatejo F Sen F 05:18:12 0,657 66 54 120 37 276

118 8 27 8 12984241 Sofia Batista Scd Glória do Ribatejo F Sen F 05:18:12 0,657 66 54 120 33 272

52 1 14 9 12993909 Patricia Lopes Santarem F Sen F 01:50:21 1,000 100 30 67 70 267

65 2 24 10 13360566 Inês Santos Individual F Sen F 01:54:41 0,962 96 30 67 60 254

68 3 25 11 12722565 Carla Lourenço CLAC Entroncamento/OndaTrilhos F Sen F 01:54:47 0,961 96 30 67 55 248

84 4 30 12 14675728 Alexandra Simão 100Travões Trail Team F Sen F 02:05:39 0,878 88 30 67 50 235

94 5 32 13 13970296 Rafaela Oliveira Individual F Sen F 02:10:26 0,846 85 30 67 45 227

103 6 35 14 14589180 Inês Dias Clube De Atletismo De F Sen F 02:16:13 0,810 81 30 67 41 219

104 7 36 15 12812561 Cláudia Ribeiro C. D. Os Águias de Alpiarça F Sen F 02:18:03 0,799 80 30 67 37 214

115 8 40 16 12868947 Patricía Carrilho Individual F Sen F 02:28:36 0,743 74 30 67 33 205

118 9 41 17 13059682 Marta Moreira Individual F Sen F 02:30:08 0,735 74 30 67 30 201

128 10 48 18 13941606 Catarina Oliveira Dá-lhe Gás Team F Sen F 02:36:53 0,703 70 30 67 27 195

129 11 49 19 13349283 Cátia Anacleto Individual F Sen F 02:36:53 0,703 70 30 67 24 192

130 12 50 20 13563406 Catarina Oliveira 10Tostões! F Sen F 02:37:33 0,700 70 30 67 22 189

137 13 53 21 13611892 Filipa Rento Individual F Sen F 02:42:08 0,681 68 30 67 20 185

141 14 54 22 13396545 Beatriz Cruz Correr Pouco, Conhecer Muito F Sen F 02:43:54 0,673 67 30 67 18 183

149 15 57 23 13264601 Maria João Silva Correr Pouco, Conhecer Muito F Sen F 02:53:39 0,635 64 30 67 16 177

150 16 58 24 14238735 Adriana Borda D Água Individual F Sen F 02:54:27 0,633 63 30 67 14 175

167 17 69 25 12764468 Patrícia Ribeiro Lebres do Ribatejo Trail Team F Sen F 03:13:28 0,570 57 30 67 13 167

171 18 71 26 13840780 Inês Diogo Quenianos Do Ribatejo F Sen F 03:16:20 0,562 56 30 67 12 166

173 19 73 27 13349056 Joana Valhelhas Individual F Sen F 03:19:58 0,552 55 30 67 11 163

178 20 78 28 13736413 Helena Delindro Individual F Sen F 03:45:48 0,489 49 30 67 10 156

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - SENIORES

Circuito de Trail do Ribatejo - 2019
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS PARTICIPANTES

Evento: CORVUS TRAIL (ABRANTES)
5 de maio de 2019

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - SUB23

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F35



Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

46 1 1 1 11744968 Carina Silva Clac Entroncamento/On F F35 03:26:14 1,000 100 54 120 70 344

111 2 19 2 12132796 Lara Felgueiras Individual F F35 04:39:17 0,738 74 54 120 60 307

60 1 21 3 12159605 Eliana Raimundo Dá-lhe Gás Team F F35 01:53:05 1,000 100 30 67 70 267

62 2 23 4 11885611 Laura Paulos Trilho Perdido Evento F F35 01:53:18 0,998 100 30 67 60 257

76 3 28 5 12142072 Monica Ferreira Fisicolocura F F35 02:02:05 0,926 93 30 67 55 245

101 4 34 6 12616322 Liliana Simplicio Individual F F35 02:13:01 0,850 85 30 67 50 232

119 5 42 7 12470780 Carla Lopes Individual F F35 02:30:08 0,753 75 30 67 45 218

120 6 43 8 11767389 Sónia Santos Seal Team F F35 02:30:34 0,751 75 30 67 41 213

131 7 51 9 12114296 5ZY3Liliana Carvalho Abrantes F F35 02:37:54 0,716 72 30 67 37 206

136 8 52 10 12475300 Vera Martinho Boxofpain F F35 02:40:04 0,706 71 30 67 33 201

151 9 59 11 12598832 Rita Guedes Individual F F35 02:54:48 0,647 65 30 67 30 192

156 10 62 12 11953145 Marina Baptista Gmcjamor F F35 02:57:52 0,636 64 30 67 27 188

165 11 67 13 12019274 Patrícia Rosa Pace.Makers F F35 03:12:37 0,587 59 30 67 24 180

166 12 68 14 12400507 Sandra Isidro Rx Runners F F35 03:12:41 0,587 59 30 67 22 178

179 13 79 15 11814406 Ana Oliveira Preta Runners F F35 03:45:48 0,501 50 30 67 20 167

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

61 1 5 1 11080591 Carmen Henriques Run And Smile F F40 03:36:54 1,000 100 54 120 70 344

89 2 11 2 10751362 Teresa Ferreirinha Cá Bom F F40 04:13:39 0,855 86 54 120 60 319

99 3 12 3 10751158 Susana Castro Trail Runners Family F F40 04:21:57 0,828 83 54 120 55 311

107 4 15 4 10793558 Marina Teixeira Gmcjamor F F40 04:36:39 0,784 78 54 120 50 302

110 5 18 5 11301247 Mara Simões Dirtrunners F F40 04:37:50 0,781 78 54 120 45 297

114 1 39 6 11108580 Cláudia Louro Individual F F40 02:27:36 1,000 100 30 67 70 267

122 2 45 7 11033365 Paula Alves Individual F F40 02:30:41 0,980 98 30 67 60 255

142 3 55 8 10497821 Tânia Ferreira Slow Runners F F40 02:47:26 0,882 88 30 67 55 240

143 4 56 9 11055131 Sónia Borrego Slow Runners F F40 02:47:27 0,881 88 30 67 50 235

161 5 65 10 10277261 Magda Castelhano-Carlos Individual F F40 03:08:20 0,784 78 30 67 45 221

164 6 66 11 11254561 Susana Madeira Pace.Makers F F40 03:12:33 0,767 77 30 67 41 215

176 7 76 12 11254439 Catarina Fontinha Preta Runners F F40 03:26:37 0,714 71 30 67 37 206

177 8 77 13 11462210 Joana Guerra Preta Runners F F40 03:45:47 0,654 65 30 67 33 196

180 9 80 14 11587137 Lina Mateus Rbs Shoes F F40 03:46:14 0,652 65 30 67 30 193

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

53 1 3 1 9985419 Anabela Remédios Batalha F F45 03:30:49 1,000 100 54 120 70 344

55 2 4 2 9487585 Paula Branco União Fci Tomar F F45 03:32:29 0,992 99 54 120 60 333

83 3 10 3 9356118 Vanda Matias Trilho Perdido Evento F F45 04:01:57 0,871 87 54 120 55 316

103 4 13 4 10051649 Karina Moura Individual F F45 04:23:17 0,801 80 54 120 50 304

108 5 16 5 11319088 Monica Monteiro Dirtrunners F F45 04:37:40 0,759 76 54 120 45 295

109 6 17 6 10283495 Ana Correia Trilho Perdido Evento F F45 04:37:40 0,759 76 54 120 41 291

112 7 20 7 10153624 Dina Barroso Scd Glória do Ribatejo F F45 04:50:15 0,726 73 54 120 37 283

82 1 29 8 10142029 Sandra Santos Team Santos Trail Run F F45 02:04:30 1,000 100 30 67 70 267

90 2 31 9 9496282 Helena Jorge Individual F F45 02:08:10 0,971 97 30 67 60 254

100 3 33 10 9663158 Raquel Correia Cem Quedas F F45 02:12:27 0,940 94 30 67 55 246

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F40

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F45



121 4 44 11 095106680 Paula Gomes Casa do Benfica em Abrantes F F45 02:30:41 0,826 83 30 67 50 230

125 5 46 12 9492363 Marta Valador C. A. S. P. A. - Club F F45 02:33:21 0,812 81 30 67 45 223

153 6 60 13 10426721 Isabel Costa Pace.Makers F F45 02:55:49 0,708 71 30 67 41 209

154 7 61 14 1034678 Marta Jacinto Gmcjamor F F45 02:57:36 0,701 70 30 67 37 204

169 8 70 15 9618370 Isabel Santos Individual F F45 03:14:37 0,640 64 30 67 33 194

172 9 72 16 10069670 Paula De Oliveira Individual F F45 03:19:40 0,624 62 30 67 30 190

175 10 75 17 09819164 Deonilde Marques Centro Civico Alferra F F45 03:22:30 0,615 61 30 67 27 186

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

106 1 37 1 09862228 Gina Oliveira Individual F F50 02:20:16 1,000 100 30 67 70 267

160 2 64 2 7350002 Ana Ferreira Papa Trilhos Do Caal F F50 03:07:00 0,750 75 30 67 60 232

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

159 1 63 1 5389859 Emília Galinha Trilho Perdido Evento F F55 03:05:32 1,000 100 30 67 70 267

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

126 1 47 1 062237586zy9Fernanda Pratas Abrantes F F60 02:34:15 1,000 100 30 67 70 267

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

1 1 1 1 14827199 Miguel Arsénio Trilho Perdido Evento M M S23 02:19:01 1,000 100 54 120 70 344

39 2 42 2 14739277 Rodrigo Vieira Dá-Lhe Gás Team M M S23 03:20:35 0,693 69 54 120 60 303

17 1 116 3 15334515 Tiago Leão Individual M M S23 01:31:36 1,000 100 30 67 70 267

34 2 133 4 14541680 Andre Santos Team Santos Trail Run M M S23 01:43:11 0,888 89 30 67 60 246

42 3 141 5 14928017 Miguel Rento Individual M M S23 01:45:25 0,869 87 30 67 55 239

46 4 145 6 14751596 David Fernandes Lebres do Ribatejo Trail Team M M S23 01:47:39 0,851 85 30 67 50 232

95 5 184 7 15026869 Carlos Vital Lebres do Ribatejo Trail Team M M S23 02:10:27 0,702 70 30 67 45 213

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

4 1 4 1 12992036 Ricardo Mendes Amadores Trail Team M Sen M 02:30:36 1,000 100 54 120 70 344

11 2 11 2 13508289 André Ferreira União Fci Tomar M Sen M 02:55:00 0,861 86 54 120 60 320

14 3 14 3 13830037 Bernardo Emidio Trilho Perdido Evento M Sen M 02:56:07 0,855 86 54 120 55 314

15 4 15 4 13004841 Fabio Ferreira Dirtrunners M Sen M 03:00:38 0,834 83 54 120 50 307

18 5 19 5 13328798 Hugo Pinto Vila Nova De Gaia M Sen M 03:02:19 0,826 83 54 120 45 301

19 6 20 6 12500135 João d'Água Fitnis - Suplementos M Sen M 03:02:50 0,824 82 54 120 41 297

22 7 24 7 13189657 Sergio Campos Individual M Sen M 03:06:41 0,807 81 54 120 37 291

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F50

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F55

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F60

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - SUB23

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - SENIORES



29 8 31 8 13608920 Francisco Mansidão Dirtrunners M Sen M 03:10:35 0,790 79 54 120 33 286

30 9 32 9 13239517 Michael Granadeiro C. D. Os Águias de Alpiarça M Sen M 03:11:21 0,787 79 54 120 30 282

34 10 37 10 13010240 Joao Santos Os Tolinhos M Sen M 03:17:20 0,763 76 54 120 27 277

35 11 38 11 12923883 Mário Fernandes Individual M Sen M 03:17:28 0,763 76 54 120 24 274

45 12 48 12 13332437 Nuno Nunes Clube De Atletismo De M Sen M 03:25:09 0,734 73 54 120 22 269

1 1 16 13 14223165 Mario Firmino Dirtrunners M Sen M 01:18:21 1,000 100 30 67 70 267

50 13 52 14 13358793 Sérgio Rodrigues Tri Trail Endurance M Sen M 03:28:45 0,721 72 54 120 20 266

52 14 53 15 12998847 Vitor Marques Quenianos Do Ribatejo M Sen M 03:29:58 0,717 72 54 120 18 263

57 15 57 16 13789274 Carlos Esteves Individual M Sen M 03:34:55 0,701 70 54 120 16 260

2 2 22 17 13608907 Fábio Martins C.C.D. O Alvitejo M Sen M 01:20:35 0,972 97 30 67 60 255

73 16 70 18 13380177 Hugo Coutinho Centro Civico Alferra M Sen M 03:49:24 0,656 66 54 120 14 253

77 17 73 19 14698604 Rodrigo Costa Não Fazemos Nem Mais M Sen M 03:52:49 0,647 65 54 120 13 251

3 3 33 20 13656935 José Mestre Clube De Atletismo De M Sen M 01:22:18 0,952 95 30 67 55 248

85 18 80 21 13333788 Rafael Coelho Quenianos Do Ribatejo M Sen M 04:09:30 0,604 60 54 120 12 246

86 19 81 22 13655794 Diogo Silva Quenianos Do Ribatejo M Sen M 04:09:30 0,604 60 54 120 11 245

100 20 94 23 1378829 Tiago Nascimento Tintol Runners M Sen M 04:22:34 0,574 57 54 120 10 241

11 4 110 24 13504166 João Alexandre 100Travões Trail Team M Sen M 01:27:57 0,891 89 30 67 50 236

13 5 112 25 13654366 Tiago Fernandes Lebres do Ribatejo Trail Team M Sen M 01:30:02 0,870 87 30 67 45 229

14 6 113 26 13576419 David Sousa Trilho Perdido Evento M Sen M 01:30:28 0,866 87 30 67 41 225

16 7 115 27 13740711 Núrio Ramos Trilho Perdido Evento M Sen M 01:31:24 0,857 86 30 67 37 220

121 21 108 28 13176330 Claudio Patricio Equipa Da Treta M Sen M 05:50:36 0,430 43 54 120 217

20 8 119 29 14182947 João Vieira CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M Sen M 01:34:23 0,830 83 30 67 33 213

29 9 128 30 14191150 Paulo Silva Trilho Perdido Evento M Sen M 01:39:07 0,790 79 30 67 30 206

30 10 129 31 14029673 Ruben Coltrim Dirtrunners M Sen M 01:40:21 0,781 78 30 67 27 202

31 11 130 32 12681285 Márcio Andrade Centro Civico Alferra M Sen M 01:41:28 0,772 77 30 67 24 199

41 12 140 33 12721466 Bruno Pereira Da Silva C. D. Os Águias de Alpiarça M Sen M 01:45:16 0,744 74 30 67 22 194

61 13 158 34 14300513 Rafael Sousa Dirtrunners M Sen M 01:53:10 0,692 69 30 67 20 187

63 14 159 35 12902796 0ZY7Ricardo Póvoa Individual M Sen M 01:53:30 0,690 69 30 67 18 184

66 15 161 36 235586838 Valter Gonçalves Lorenzo - Sports Team M Sen M 01:54:43 0,683 68 30 67 16 182

75 16 169 37 12757036 Alexandre Fonseca SCD Glória do Ribatejo M Sen M 02:00:10 0,652 65 30 67 14 177

80 17 173 38 12793552 Gonçalo Valente Random Runners M Sen M 02:03:06 0,636 64 30 67 13 174

96 18 185 39 14084313 Diogo Vital Lebres do Ribatejo Trail Team M Sen M 02:10:27 0,601 60 30 67 12 169

108 19 192 40 12900481 Carlos Sousa Correr Pouco, Conhecer Muito M Sen M 02:23:48 0,545 54 30 67 11 163

116 20 197 41 13478334 Marcelo Gaspar Lebres do Ribatejo Trail Team M Sen M 02:28:43 0,527 53 30 67 10 160

138 21 206 42 12900480 Eduardo Sousa Correr Pouco, Conhecer Muito M Sen M 02:42:11 0,483 48 30 67 146

158 22 217 43 13503841 Afonso Costa Random Runners M Sen M 02:59:38 0,436 44 30 67 141

162 23 218 44 13364694 André Gomes Individual M Sen M 03:10:45 0,411 41 30 67 138

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

2 1 2 1 12880455 Antonio Almeida Vitória Futebol Clube M M35 02:21:43 1,000 100 54 120 70 1 345

3 2 3 2 12351713 Fernando Gomes (Elite Nac.) Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M M35 02:29:50 0,946 95 54 120 60 1 329

6 3 6 3 12309873 Carlos Simões Amadores Trail Team M M35 02:37:25 0,900 90 54 120 55 1 320

7 4 7 4 12025593 Ricardo Ferreira Trilhos Dos Templário M M35 02:42:55 0,870 87 54 120 50 1 312

8 5 8 5 12611519 Ricardo Carreira A. C. S. Mamede M M35 02:43:59 0,864 86 54 120 45 1 306

20 6 21 6 12426693 Adriano Simplicio Individual M M35 03:04:25 0,768 77 54 120 41 1 292

21 7 23 7 11740979 Tiago David Individual M M35 03:05:24 0,764 76 54 120 37 1 288

25 8 27 8 12558895 Hugo Matos Centro Civico Alferra M M35 03:09:39 0,747 75 54 120 33 1 282

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - VETERANOS M35



54 9 55 9 12066882 Vitor Pereira Águeda Action Club - M M35 03:32:20 0,667 67 54 120 30 1 271

58 10 58 10 12456481 Bruno Raposeira C. D. Os Águias de Alpiarça M M35 03:34:59 0,659 66 54 120 27 1 268

6 1 87 11 11773000 Paulo Ferreira Porto de Mós a Correr M M35 01:25:31 1,000 100 30 67 70 267

64 11 62 12 12378605 Luis Boino Galveias M M35 03:38:06 0,650 65 54 120 24 1 264

65 12 63 13 12587951 João Paulino Rx Runners M M35 03:38:51 0,648 65 54 120 22 1 261

71 13 68 14 12033499 Bruno Fonseca Crossfit Fatima M M35 03:47:37 0,623 62 54 120 20 1 257

9 2 107 15 11865796 Sérgio Vieira Vespinga Saudável - Fet M M35 01:27:14 0,980 98 30 67 60 255

80 14 76 16 11854563 João Simões Runners Do Demo M M35 03:55:44 0,601 60 54 120 18 1 253

10 3 109 17 12275530 David Pereira Amadores Trail Team M M35 01:27:43 0,975 97 30 67 55 250

90 15 84 18 11680585 João Teixeira Cá Bom M M35 04:13:39 0,559 56 54 120 16 1 246

91 16 85 19 11978742 Jorge Sousa Individual M M35 04:14:27 0,557 56 54 120 14 1 244

96 17 91 20 12474920 Edgar Gaspar Casa Do Benfica Em Ab M M35 04:20:05 0,545 54 54 120 13 1 242

15 4 114 21 12065714 Miguel Bértolo Vespinga Saudável - Fet M M35 01:31:13 0,938 94 30 67 50 241

97 18 92 22 11703845 Ricardo Patrício Equipa Da Treta M M35 04:20:42 0,544 54 54 120 12 1 241

24 5 123 23 11544063 Joao Luz Rx Runners M M35 01:36:04 0,890 89 30 67 45 231

120 19 106 24 12267149 Gabriel Nunes Scd Glória do Ribatejo M M35 05:18:37 0,445 44 54 120 11 1 230

27 6 126 25 12012196 Bruno Moço Grupo Desportivo Da P M M35 01:37:58 0,873 87 30 67 41 226

32 7 131 26 12496225 João Lopes Rx Runners M M35 01:41:49 0,840 84 30 67 37 218

35 8 134 27 11906170 Flavio Francisco Individual M M35 01:43:33 0,826 83 30 67 33 213

44 9 143 28 12457676 Mário Santos Individual M M35 01:46:10 0,805 81 30 67 30 208

45 10 144 29 12915028 Gonçalo Bernardo Centro Civico Alferra M M35 01:47:28 0,796 80 30 67 27 204

50 11 149 30 11790225 Pedro Pereira Individual M M35 01:49:51 0,778 78 30 67 24 199

53 12 151 31 12235107 Bruno Ricardo Centro Civico Alferra M M35 01:51:01 0,770 77 30 67 22 196

56 13 154 32 11866644 Ricardo Oliveira Individual M M35 01:51:19 0,768 77 30 67 20 194

67 14 162 33 217886230 Pedro Silva Freixianda M M35 01:54:45 0,745 75 30 67 18 190

77 15 170 34 11016049 António Cebola CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M35 02:02:18 0,699 70 30 67 16 183

85 16 176 35 12303012 Pedro Catroga Individual M M35 02:05:40 0,681 68 30 67 14 179

132 17 202 36 11690086 5 ZY7Mário Pernadas Abrantes M M35 02:37:55 0,542 54 30 67 13 164

133 18 203 37 12514775 9ZY6Sérgio Lopes All Cool Team - Aldei M M35 02:38:04 0,541 54 30 67 12 163

134 19 204 38 12560052 Rodolfo Salvaterra Individual M M35 02:38:22 0,540 54 30 67 11 162

146 20 211 39 12132144 Jorge Camoesas Traillers Do Ghetto M M35 02:48:24 0,508 51 30 67 10 158

147 21 212 40 12604017 João Silva Individual M M35 02:48:36 0,507 51 30 67 148

170 22 221 41 11863437 Carlos Almeida Quenianos Do Ribatejo M M35 03:16:19 0,436 44 30 67 141

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

5 1 5 1 10612044 Bruno Pereira (Elite Nac.) Individual M M40 02:32:10 1,000 100 54 120 70 1 345

9 2 9 2 10756710 Luis Alexandre Trilhos Dos Templário M M40 02:43:59 0,928 93 54 120 60 1 327

12 3 12 3 10621746 Luis Vitorino Run And Smile M M40 02:55:15 0,868 87 54 120 55 1 316

13 4 13 4 10879110 José David Individual M M40 02:55:44 0,866 87 54 120 50 1 311

16 5 17 5 10885271 António Simões Rx Runners M M40 03:01:48 0,837 84 54 120 45 1 303

27 6 29 6 11316460 Nelson Gonçalves Trail Do ChÃ­charo Da M M40 03:10:13 0,800 80 54 120 41 1 296

31 7 34 7 11328061 Nuno Lopes Trilhos Dos Templário M M40 03:14:13 0,783 78 54 120 37 1 290

32 8 35 8 10867206 Hugo Gabriel Trilhos Dos Templário M M40 03:14:49 0,781 78 54 120 33 1 286

36 9 39 9 11098677 Aurélio Farias Hl Runners Club M M40 03:17:48 0,769 77 54 120 30 1 282

37 10 40 10 10789456 Nuno Paulino C. D. Os Águias de Alpiarça M M40 03:18:53 0,765 77 54 120 27 1 278

41 11 44 11 11408771 Hugo Lopes Centro Civico Alferra M M40 03:20:59 0,757 76 54 120 24 1 274

43 12 46 12 10427494 Nedio Monteiro Scd Glória do Ribatejo M M40 03:22:50 0,750 75 54 120 22 1 272

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - VETERANOS M40



49 13 51 13 11165248 Claudio Barreira Dirtrunners M M40 03:28:39 0,729 73 54 120 20 1 268

7 1 100 14 11245918 Floriano Silva Aminhacorrida M M40 01:25:48 1,000 100 30 67 70 267

59 14 59 15 11461218 Tiago Mendonca Gmcjamor M M40 03:36:31 0,703 70 54 120 18 1 263

63 15 61 16 10877652 Ricardo Triães Rx Runners M M40 03:37:57 0,698 70 54 120 16 1 260

66 16 64 17 11321380 Pedro Alfaiate Casa Do Benfica Em Ab M M40 03:40:28 0,690 69 54 120 14 1 258

67 17 65 18 10761643 Faustino Matos Individual M M40 03:41:32 0,687 69 54 120 13 1 256

69 18 66 19 10650870 Paulo Cosma Individual M M40 03:46:30 0,672 67 54 120 12 1 254

70 19 67 20 10959508 Daniel Cavalheiro Individual M M40 03:47:13 0,670 67 54 120 11 1 253

75 20 71 21 10621193 Luis Alegrias Kainagua M M40 03:52:17 0,655 66 54 120 10 1 250

22 2 121 22 11318972 João Louro Centro Civico Alferra M M40 01:35:25 0,899 90 30 67 60 247

23 3 122 23 11838885 Nelson Pires Dirtrunners M M40 01:35:42 0,897 90 30 67 55 242

79 21 75 24 10715361 Pedro Fogueteiro C. D. Os Águias de Alpiarça M M40 03:53:12 0,653 65 54 120 1 240

84 22 79 25 11344894 João Calado Individual M M40 04:01:58 0,629 63 54 120 1 237

87 23 82 26 091274-3349 Christian Maibohm Individual M M40 04:09:41 0,609 61 54 120 1 236

26 4 125 27 10865582 Rui Lopes Centro Civico Alferra M M40 01:37:44 0,878 88 30 67 50 235

92 24 86 28 11087716 César Pires Cem Quedas M M40 04:15:50 0,595 59 54 120 1 234

93 25 88 29 11479853 Tiago Magalhães Salamandrecos M M40 04:17:06 0,592 59 54 120 1 234

94 26 89 30 10900109 Aurelio Quiaios Salamandrecos M M40 04:17:07 0,592 59 54 120 1 234

98 27 93 31 11334404 Fernando Marques Trail Runners Family M M40 04:21:55 0,581 58 54 120 1 233

102 28 96 32 11494543 Joao Fernandes Os Galgos De Tancos M M40 04:23:16 0,578 58 54 120 1 232

104 29 97 33 11083441 Henrique Santos Tog Associação Running M M40 04:27:15 0,569 57 54 120 1 232

105 30 98 34 11083442 Henrique Santos Tog Associação Running M M40 04:27:16 0,569 57 54 120 1 232

106 31 99 35 11984121 Paulo Costa Clube De Atletismo Tr M M40 04:30:54 0,562 56 54 120 1 231

28 5 127 36 10763375 Nuno Reis Vespinga Saudável - Fet M M40 01:38:08 0,874 87 30 67 45 230

119 32 105 37 10726426 Joaquim Venda Scd Glória do Ribatejo M M40 05:18:14 0,478 48 54 120 1 222

37 6 136 38 11374088 Paulo Costa CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M40 01:44:17 0,823 82 30 67 41 221

39 7 138 39 10912752 Paulo Vieira Preta Runners M M40 01:45:08 0,816 82 30 67 37 216

40 8 139 40 11156185 Pedro Vitorino Individual M M40 01:45:11 0,816 82 30 67 33 212

47 9 146 41 203147308 Miguel Fernandes Lynx M M40 01:47:57 0,795 79 30 67 30 207

48 10 147 42 11359972 Antonio Serrano Clube de Atletismo Trail Runners da Ponte M M40 01:48:44 0,789 79 30 67 27 203

49 11 148 43 13091309 Julio Cruz Centro Civico Alferra M M40 01:48:54 0,788 79 30 67 24 200

55 12 153 44 11033176 Pedro Carmo CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M40 01:51:15 0,771 77 30 67 22 196

57 13 155 45 11776341 Marcio Fernandes Cabeço das Águias Bike Team M M40 01:51:19 0,771 77 30 67 20 194

64 14 160 46 10530503 César Conceição Trilhos Dos TemplÃ¡rio M M40 01:54:07 0,752 75 30 67 18 190

73 15 167 47 11345558 Rui Abreu Dá-lhe Gás Team M M40 01:56:34 0,736 74 30 67 16 187

83 16 175 48 11028536 Rui Pereira Vespinga Saudável - Fet M M40 02:05:21 0,684 68 30 67 14 180

87 17 178 49 11447158 Bruno Nalha C. D. Os Águias de Alpiarça M M40 02:06:34 0,678 68 30 67 13 178

98 18 187 50 11351862 Nuno Pinela MirÃ³briga Trail M M40 02:11:34 0,652 65 30 67 12 175

99 19 188 51 10900380 Manuel Gomes Individual M M40 02:11:40 0,652 65 30 67 11 173

110 20 194 52 11495791 Ivo Pereira Unimaxial M M40 02:25:38 0,589 59 30 67 10 166

111 21 195 53 11588261 João Andrade Centro Civico Alferra M M40 02:26:31 0,586 59 30 67 156

135 22 205 54 10522175 Rui Nunes Individual M M40 02:38:46 0,540 54 30 67 151

139 23 207 55 11040965 Henrique Oliveira C.C.D. O Alvitejo M M40 02:42:12 0,529 53 30 67 150

144 24 209 56 10617475 Paulo Marques Santarem M M40 02:48:04 0,511 51 30 67 148

145 25 210 57 11511102 Ricardo Rocha C. D. Os Águias de Alpiarça M M40 02:48:05 0,510 51 30 67 148

155 26 215 58 709z7b149 João Ribeiro Gmcjamor M M40 02:57:36 0,483 48 30 67 146

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - VETERANOS M45



Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

10 1 10 1 #N/D Artur Pais Casa Do Benfica Em Ab M M45 02:54:28 1,000 100 54 120 70 344

24 2 26 2 9097900 David Lopes Individual M M45 03:08:31 0,925 93 54 120 60 326

26 3 28 3 09801053 Ricardo Gonçalves Vespinga Saudável - F M M45 03:09:52 0,919 92 54 120 55 320

28 4 30 4 10181096 João Nepomuceno Dá-Lhe Gás Team M M45 03:10:30 0,916 92 54 120 50 315

33 5 36 5 9830449 Délio Nunes Vespinga Saudável - F M M45 03:17:11 0,885 88 54 120 45 307

40 6 43 6 9333203 Raul Jorge C. D. Os Águias de Alpiarça M M45 03:20:41 0,869 87 54 120 41 302

42 7 45 7 09879748 Paulo Gaião Zona Alta Trail M M45 03:21:37 0,865 87 54 120 37 297

56 8 56 8 09447332 Manuel Matos Appacdm Santarem M M45 03:32:29 0,821 82 54 120 33 289

72 9 69 9 09660361 António Lopes Scd Glória do Ribatejo M M45 03:48:07 0,765 76 54 120 30 280

76 10 72 10 9657356 Mário Alberto Não Fazemos Nem Mais M M45 03:52:44 0,750 75 54 120 27 276

4 1 54 11 9137731 Luiz Mota Casa do Benfica em Abrantes M M45 01:23:18 1,000 100 30 67 70 267

95 11 90 12 10903783 Filipe Fernandes Individual M M45 04:20:05 0,671 67 54 120 24 265

5 2 77 13 9815237 Arlindo Brás Centro Civico Alferra M M45 01:25:10 0,978 98 30 67 60 255

12 3 111 14 10121864 Pedro Simões ARSM - Associação Recreativa de S. Miguel M M45 01:28:27 0,942 94 30 67 55 246

19 4 118 15 09892370 6zy6Rogerio Duarte Cavalões marianos e murta M M45 01:32:35 0,900 90 30 67 50 237

25 5 124 16 10367175 Rui Fresco Vespinga Saudável - Fet M M45 01:36:20 0,865 86 30 67 45 229

33 6 132 17 10188023 Armindo Santos Individual M M45 01:42:50 0,810 81 30 67 41 219

36 7 135 18 10146372 3ZY9Jorge Maurício Rx Runners M M45 01:44:01 0,801 80 30 67 37 214

38 8 137 19 9824955 Rui Batista Cpcd Sentieiras M M45 01:45:07 0,792 79 30 67 33 210

43 9 142 20 9905734 Rui Dias Individual M M45 01:45:33 0,789 79 30 67 30 206

54 10 152 21 10021198 Francisco Silva Individual M M45 01:51:15 0,749 75 30 67 27 199

58 11 156 22 9794483 Pedro Bargão Preta Runners M M45 01:51:56 0,744 74 30 67 24 196

74 12 168 23 10285737 Vitor Paulino Gmcjamor M M45 01:58:07 0,705 71 30 67 22 190

78 13 171 24 9914365 Paulo Santos Individual M M45 02:02:18 0,681 68 30 67 20 185

79 14 172 25 9552973 Jorge Rodrigues Jds Fixes M M45 02:02:28 0,680 68 30 67 18 183

105 15 190 26 10071890 Vasco Baptista Individual M M45 02:20:07 0,595 59 30 67 16 173

107 16 191 27 11051008 Luis Caetano Tartaruga Serra D'Aire M M45 02:23:06 0,582 58 30 67 14 170

113 17 196 28 9876506 Paulo Vicente Individual M M45 02:26:59 0,567 57 30 67 13 167

117 18 198 29 10151059 Nuno Antonio Individual M M45 02:29:48 0,556 56 30 67 12 165

181 19 222 30 09852259 Paulo Roque Benfica Do Ribatejo M M45 03:46:14 0,368 37 30 67 11 145

182 20 223 31 09601349 Vasco Catroga 100Travões Trail Team M M45 03:46:15 0,368 37 30 67 10 144

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

38 1 41 1 07315236 Jose Fonseca União Fci Tomar M M50 03:19:39 1,000 100 54 120 70 344

44 2 47 2 03308589 Luis Pinho Praia Do Ribatejo M M50 03:25:02 0,974 97 54 120 60 331

48 3 50 3 09974095 Nelson Sousa Dirtrunners M M50 03:27:46 0,961 96 54 120 55 325

78 4 74 4 09571763 Raul Martins Individual M M50 03:53:11 0,856 86 54 120 50 309

82 5 78 5 09544656 João Mendes Individual M M50 04:01:23 0,827 83 54 120 45 301

114 6 103 6 08193410 ZZ0João Baptista Os Galgos De Tancos M M50 05:04:14 0,656 66 54 120 41 280

8 1 102 7 8185445 José Simões ARSM - Associação Recreativa de S. Miguel M M50 01:25:58 1,000 100 30 67 70 267

69 2 163 8 081123183 Duarte Margarido Entroncamento M M50 01:56:13 0,740 74 30 67 60 231

70 3 164 9 09398918 António Maurício Clube de Atletismo Trail Runners da Ponte M M50 01:56:15 0,739 74 30 67 55 226

71 4 165 10 7816089 João Dias CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M50 01:56:19 0,739 74 30 67 50 221

81 5 174 11 07621263 Jorge Santos Team Santos Trail Run M M50 02:04:29 0,691 69 30 67 45 211

88 6 179 12 07770681 Joao Jacinto Cem Quedas M M50 02:06:37 0,679 68 30 67 41 206

89 7 180 13 08173625 Manuel Cordeiro União Fci Tomar M M50 02:08:00 0,672 67 30 67 37 201

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - VETERANOS M50



92 8 182 14 9713456 António José Carmo Papa Trilhos Do Caal M M50 02:08:59 0,666 67 30 67 33 197

93 9 183 15 7826582 Luis Dias Dirtrunners M M50 02:09:27 0,664 66 30 67 30 194

140 10 208 16 8190449 Rui Raposeira C.C.D. O Alvitejo M M50 02:42:12 0,530 53 30 67 27 177

148 11 213 17 8436195 José Oliveira Os Galgos De Tancos M M50 02:49:31 0,507 51 30 67 24 172

152 12 214 18 07765239 Paulo Ferreira Individual M M50 02:55:29 0,490 49 30 67 22 168

163 13 219 19 09901899 Miguel Milheiriço Os Tolinhos M M50 03:10:46 0,451 45 30 67 20 162

168 14 220 20 7376889 Vitor Rebelo Individual M M50 03:14:37 0,442 44 30 67 18 159

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

17 1 18 1 7155796 Guilherme David Gang Do Amendoim M M55 03:02:03 1,000 100 54 120 70 344

23 2 25 2 7001034 José Vital Clac Entroncamento/On M M55 03:08:08 0,968 97 54 120 60 330

47 3 49 3 7446561 Leonel Campos Clac Entroncamento/On M M55 03:26:30 0,882 88 54 120 55 317

88 4 83 4 6031731 João Silva Atr - Algarve Trail R M M55 04:11:00 0,725 73 54 120 50 296

101 5 95 5 7021845 Zé Paulo Pace.Makers M M55 04:23:00 0,692 69 54 120 45 288

113 6 101 6 6059156 Fernando Silva Pace.Makers M M55 04:50:56 0,626 63 54 120 41 277

115 7 104 7 06034778 Carlos Grácio Os Galgos De Tancos M M55 05:04:14 0,598 60 54 120 37 270

18 1 117 8 7862255 Jose Silva Casa do Benfica em Abrantes M M55 01:32:30 1,000 100 30 67 70 267

51 2 150 9 5360037 Fernando Rosa Gmcjamor M M55 01:50:18 0,839 84 30 67 60 241

72 3 166 10 6566615 Rogerio Nunes Fisicolocura M M55 01:56:30 0,794 79 30 67 55 232

97 4 186 11 6570533 Antonio Diogo Gmcjamor M M55 02:11:32 0,703 70 30 67 50 218

102 5 189 12 6480087 Paulo Simão 100Travões Trail Team M M55 02:13:47 0,691 69 30 67 45 211

109 6 193 13 08603594 João Vinagre Clube de Atletismo Trail Runners da Ponte M M55 02:25:02 0,638 64 30 67 41 202

124 7 200 14 9085687 José Fontoura Os Galgos De Tancos M M55 02:31:34 0,610 61 30 67 37 195

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. ID Atleta Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

60 1 60 1 4641143 Manuel Victorino C.C.D. O Alvitejo M M60 03:36:54 1,000 100 54 120 70 344

86 1 177 2 2523339 Luis Rei CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M60 02:05:56 1,000 100 30 67 70 267

91 2 181 3 4857930 João Barroso Binttage M M60 02:08:32 0,980 98 30 67 60 255

123 3 199 4 05102127 Francisco Calado Pinheiro Gascan M M60 02:30:43 0,836 84 30 67 55 236

127 4 201 5 2331898 João Carlos Santos Sanctusdakasa M M60 02:36:30 0,805 80 30 67 50 228

157 5 216 6 133078825 Herlander Gomes Individual M M60 02:58:43 0,705 70 30 67 45 213

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - VETERANOS M55

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - VETERANOS M60



Clas. Pontos

Geral 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta Evento Equipa Class. Kms TOTAL

1 7 9 31 47 Trilhos dos Templários / XPORFIT 40 27 67

2 15 29 48 92 Dirtrunners 35 27 62

3 1 14 83 98 Trilho Perdido Eventos / Imporlux 31 27 58

4 11 38 55 104 União Fci Tomar 28 27 55

5 9 15 25 49 Vespinga Saudável - Fet 40 15 55

6 30 37 40 107 C. D. "Os Águias" de Alpiarça 25 27 52

7 5 22 26 53 Centro Cívico Alferrarede Velha 35 15 50

8 23 46 47 116 CLAC Entroncamento/OndaTrilhos 22 27 49

--- 25 41 73 139 Centro Cívico Alferrarede Velha 20 27 47

--- 1 23 30 54 Dirtrunners 31 15 46

9 16 63 65 144 Rx Runners 18 27 45

10 10 66 96 172 Casa do Benfica em Abrantes 16 27 43

--- 14 16 29 59 Trilho Perdido Eventos / Imporlux 28 15 43

11 52 85 86 223 Quenianos do Ribatejo 14 27 41

--- 21 24 32 77 Rx Runners 25 15 40

12 43 72 112 227 SCD Glória do Ribatejo 12 27 39

13 102 114 115 331 Os Galgos de Tancos 10 27 37

14 20 37 55 112 CLAC Entroncamento/OndaTrilhos 22 15 37

--- 4 18 120 142 Casa do Benfica em Abrantes 20 15 35

15 13 46 95 154 Lebres do Ribatejo Trail Team 18 15 33

16 11 84 102 197 100Travões Trail Team 16 15 31

17 34 81 82 197 Team Santos Trail Run 14 15 29

18 51 74 97 222 GMCJamor 12 15 27

19 48 70 109 227 Clube de Atletismo Trail Runners da Ponte 10 15 25

--- 41 87 104 232 C. D. "Os Águias" de Alpiarça 9 15 24

20 60 73 127 260 Dá-lhe Gás Team 8 15 23

21 39 58 176 273 Preta Runners 7 15 22

22 2 138 139 279 C.C.D. "O Alvitejo" 6 15 21

Circuito de Trail do Ribatejo - 2019
PONTUAÇÃO OBTIDA PELAS EQUIPAS PARTICIPANTES

Evento: CORVUS TRAIL (ABRANTES)

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA AGRUPADA - (Todas as Distâncias do Evento)
Posições dos Atletas da Equipa PONTUAÇÃO CTR

5 de maio de 2019



23 108 137 140 385 Correr Pouco, Conhecer Muito 5 15 20

24 125 130 131 386 Abrantes 4 15 19

25 152 164 165 481 pace.makers 3 15 18
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